

## POMYSŁY NA ZABAWY LOGOPEDYCZNE (I NIE TYLKO!)

Wiele aktywności podejmowanych na co dzień można przeplatać z zabawami, na przykład logopedycznymi. Przed łazienkowym lustrem, podczas mycia zębów, możemy wykonać kilka dodatkowych ruchów buzi i JUŻ! –ćwiczenia usprawniające mięśnie uczestniczące w artykulacji zrobione ☺

1. Sprawdź czy wszystkie zęby są dokładnie umyte – dotknij językiem do każdego zęba na dole i na górze. Gotowe? Możemy przejść do kolejnego ćwiczenia ☺
2. A czy pamiętałeś żeby wyczyścić swoje policzki i „sufit”? Przesuń językiem po wewnętrznej powierzchni policzków i podniebienia) od zębów w kierunku gardła). Wykonaj kilka ruchów języka, a na pewno posprzątasz wszystkie zakamarki w buzi ☺
3. Wypoleruj językiem zęby na dole i górze –przesuń językiem po wewnętrznej powierzchni zębów, najpierw na górze, a później na dole. Po tym ćwiczeniu Twoje zęby na pewno będą błyszczące!
4. Pokaż jak lśniąco i czyste są Twoje zęby –uśmiechnij się szeroko, pokazując wszystkie zęby; następnie wyslij buziaka do swojego odbicia. Możesz powtórzyć ćwiczenie kilkakrotnie wykonując naprzemiennie uśmiech –całus, uśmiech –całus...



Co zrobić kiedy czekamy na obiad, ale jesteśmy już bardzo głodni i niecierpliwi? Mam dla Was pomysły na zabawy językowe –w magiczny sposób sprawiają, że ani się obejrzymy, a na stole czeka pyszne jedzenie ☺

**Zgaduj zgadula** –Przedszkolaki poznawały różne zagadki, łamigłówki i gry logiczne podczas przedszkolnego projektu Mali Poszukiwacze. Świetnie sobie radzą z szyfrowaniem i odgadywaniem zagadek. Poszukajcie wokół siebie pomysłów do zabawy, dzieci same mogą tworzyć zgadywanki ☺  
Przykład...

*Jaką bajkę przeczytamy wieczorem?* – Zawsze spadał na cztery łapy i chodził w za dużych butach!



**Tu jest błęd!** Zabawa polega na podawaniu niepoprawnych (np. żapa, żupa, szamolot, safa) i prawidłowych realizacji wyrazów, a zadaniem dziecka jest odpowiedzenie jaka była różnica między tymi wyrazami i który z nich był wypowiedziany poprawnie. Wszyscy gotowi, uszy do góry i nastuchujemy ☺

A kiedy odpoczywamy na kanapie, warto zajrzeć w ciekawe miejsca...

<https://www.polskieradio.pl/18,Polskie-Radio-Dzieciom> –znajdziecie tutaj wiele inspiracji i możliwości do wspólnego spędzenia czasu. Może przeniesiecie się do jakiegoś magicznego miejsca ☺